
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 148 del 06/11/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   899 

 Del 23/11/2015 

 
OGGETTO: Associazione Nazionale Città delle Grotte - quota associativa anno 2015. 
Impegno e Liquidazione.  
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

Premesso che : 
con deliberazione di Giunta comunale n. 263 del 16 dicembre 2009, esecutiva ai 

sensi di legge, il Comune di Castellana Grotte, ha aderito, in qualità di Socio Fondatore, 
all’Associazione Nazionale Città delle Grotte; 

ciascun Ente iscritto all’Associazione Nazionale Città delle Grotte, versa una quota 
associativa annuale, in base ai criteri stabiliti dall’art. 5, comma 8, lettera b), dello Statuto, 
calcolata in funzione della classe di popolazione, che per il Comune di Castellana Grotte è 
pari a € 1.000,00; 

in ragione di quanto sopra, è necessario procedere ad impegnare e 
contestualmente, liquidare la somma di € 1.000,00 a titolo di quota associativa per l’anno 
2015, dando atto che la stessa trova imputazione al cap. 957, del bilancio 2015, 
epigrafato: “Quota associativa per Associazione Nazionale Città delle Grotte”; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.; 
DETERMINA 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1 di assumere, per i motivi espressi in premessa, impegno di spesa di € 1.000,00 dando 
atto che la stessa trova imputazione al cap. 957 del Bilancio 2015, epigrafato: “Quota 
associativa per associazione nazionale Città delle Grotte”; 
 
2 di provvedere, senza altra formalità, alla liquidazione della sopra detta somma in favore 
dell’Associazione Nazionale Città delle Grotte, a titolo di quota associativa per l’anno 
2015, tramite bonifico bancario intestato all’Associazione Nazionale Città delle Grotte - 
IBAN IT73W0760115500000006079842. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
                        Il Redattore 
Uff. Turismo/dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

        Il Responsabile del I Settore 

 f.to dott. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 10/11/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno         1053/2015  

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Liquidazione   0000  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1726
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 24 novembre 2015 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




